ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.07.2013     №   1082-ПЗС

г. Екатеринбург

О Законе Свердловской
области «Об исполнении
областного бюджета за
2012 год» (проект № ПЗ-1146)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «Об исполнении областного

бюджета за 2012 год» (проект № ПЗ-1146).

2. Направить Закон Свердловской области «Об исполнении областного

бюджета за 2012 год» Губернатору Свердловской области для подписания и

обнародования.

3. Предложить Правительству Свердловской области:

1) включить в состав комиссии Министерства финансов Свердловской

области по рассмотрению предложений органов местного самоуправления

муниципальных образований в Свердловской области по исходным данным

для расчета объема финансовой помощи местным бюджетам на 2014 год и

плановый период 2015 и 2016 годов следующих депутатов Законодательного

Собрания:

Альшевских

Андрея Геннадьевича

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по промышленной, иннова-

ционной политике и предпринимательству

Артемьеву

Галину Николаевну

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по региональной политике и

развитию местного самоуправления

Гришпуна

Ефима Моисеевича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по промышленной, инновационной поли-

тике и предпринимательству

2

Зубарева

Михаила Валерьевича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по бюджету, финансам и налогам

Ионина

Дмитрия Александровича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по развитию инфраструктуры и жилищной

политике

Карапетяна

Армена Эминовича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по бюджету, финансам и налогам

Ковпака

Льва Игоревича

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по бюджету, финансам и

налогам

Кукушкину

Елену Михайловну

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по аграрной политике, природопользова-

нию и охране окружающей среды

Новокрещенова

Александра Николаевича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по вопросам законодательства и общест-

венной безопасности

Погудина

Вячеслава Викторовича

- председателя комитета Законодательного Соб-

рания по социальной политике

Савельева

Валерия Борисовича

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по бюджету, финансам и

налогам

Серебренникова

Максима Павловича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по развитию инфраструктуры и жилищной

политике

Сизова

Дениса Васильевича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по региональной политике и развитию

местного самоуправления

Терешкова

Владимира Андреевича

- председателя комитета Законодательного Соб-

рания по бюджету, финансам и налогам

Трескову

Елену Анатольевну

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по аграрной политике, при-

родопользованию и охране окружающей среды

Ушакова

Геннадия Владимировича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по бюджету, финансам и налогам

Чепикова

Сергея Владимировича

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по социальной политике

3

Чечунову

Елену Валерьевну

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по бюджету, финансам и налогам, замес-

тителя председателя Законодательного Собрания

Шептия

Виктора Анатольевича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по вопросам законодательства и общест-

венной безопасности, заместителя председателя

Законодательного Собрания;

2) продолжить работу по привлечению в областной бюджет дополни-

тельных доходов, в том числе за счет усиления контроля за собираемостью

доходов;

3) продолжить работу по привлечению из федерального бюджета до-

полнительной финансовой помощи, в том числе в рамках федеральных целе-

вых программ;

4) принять меры по обеспечению выполнения социальных обяза-

тельств, установленных указами Президента Российской Федерации от 7 мая

2012 года, независимо от складывающейся внешней конъюнктуры;

5) в целях реализации в 2013 году Программы социально-экономи-

ческого развития Свердловской области на 2011-2015 годы принять меры:

по заключению с Федерацией профсоюзов Свердловской области и Ре-

гиональным объединением работодателей «Свердловский областной Союз

промышленников и предпринимателей» трехстороннего соглашения в целях

определения нижней границы месячной заработной платы работника;

по созданию сети территориально-производственных кластеров, спо-

собствующих структурной диверсификации промышленности и росту ее

конкурентоспособности на мировом рынке, в том числе трубного кластера,

кластеров железнодорожного машиностроения, нефтегазового оборудования,

медицинского приборостроения, автомобилестроения и производства авто-

комплектующих, энергетического машиностроения и электротехнической

промышленности, химического, фармацевтического, лесопромышленного,

научно-внедренческого в сфере металлургии и тяжелого машиностроения,

научно-производственного в сфере наноиндустрии;

по реализации задачи трансформации транспортно-логистической сис-

темы Свердловской области в транспортно-распределительный узел феде-

рального и международного значения;

по увеличению доли автомобильных дорог общего пользования регио-

нального и местного значения, соответствующих нормативным требованиям;

по расширению использования механизма государственно-частного

партнерства;

4

6) провести анализ рисков снижения основных параметров социально-

экономического развития Свердловской области с учетом основных парамет-

ров прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на

2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов, итогов социально-экономи-

ческого развития Свердловской области в 2012 году и тенденций, склады-

вающихся в 2013 году;

7) осуществить подготовку государственных программ Свердловской

области с учетом необходимости увязки стратегических и бюджетных эле-

ментов планирования, а также на основе анализа эффективности реализации

действующих государственных целевых программ Свердловской области;

8) принять меры по увеличению темпов строительства объектов про-

мышленной инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-

производственного типа в Верхнесалдинском городском округе, провести де-

тальный анализ влияния этой особой экономической зоны на социально-

экономическое развитие Свердловской области, а также обеспечить контроль

за целевым и эффективным использованием выделяемых из областного бюд-

жета на эти цели бюджетных ассигнований;

9) при подготовке перечня расходных обязательств муниципальных

образований, возникающих при выполнении полномочий органов местного

самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования

которых предоставляются субсидии из областного бюджета, целевых показа-

телей результативности предоставления таких субсидий и их значений про-

вести согласование с Ассоциацией «Совет муниципальных образований

Свердловской области» и Советом представительных органов муниципаль-

ных образований Свердловской области;

10) активизировать организационную работу с органами местного са-

моуправления муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, по постановке на учет бесхозяйных автомобильных

дорог, находящихся на территориях муниципальных образований, и по

оформлению права собственности на них;

11) предусмотреть при формировании областного бюджета на 2014 год

и плановый период 2015 и 2016 годов бюджетные ассигнования:

на реализацию предусмотренных указами Президента Российской Фе-

дерации мероприятий в сфере демографической и социальной политики;

на поэтапное повышение размера средней заработной платы работникам

здравоохранения, образования, культуры и социальным работникам в соответ-

ствии с Программой социально-экономического развития Свердловской об-

ласти на 2011-2015 годы;

5

на ремонт и материально-техническое обеспечение учреждений здра-

воохранения Свердловской области, осуществляющих восстановительное ле-

чение, а также на приобретение оборудования для этих учреждений;

на строительство зданий и сооружений детских загородных оздорови-

тельных лагерей;

на приведение в соответствие с требованиями надзорных органов зда-

ний, в которых размещаются муниципальные учреждения;

на строительство, капитальный ремонт и улучшение материально-тех-

нической базы областных государственных и муниципальных учреждений

культуры;

12) подготовить проекты нормативных правовых актов, направленных

на приведение законодательства Свердловской области в соответствие с фе-

деральными законами в части регулирования бюджетного процесса.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области:

1) привести в соответствие с федеральными законами муниципальные

правовые акты о бюджетном процессе;

2) усилить организационную работу, связанную с планированием и

реализацией долгосрочных муниципальных целевых программ, предусмат-

ривающих капитальное строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

и ремонт объектов муниципальной собственности, софинансирование кото-

рых осуществляется из областного бюджета.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

комитет Законодательного Собрания по бюджету, финансам и налогам (Те-

решков В.А.).

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

1146.3п-ятр